CANON IX.

Si quis dixerit, ecclesiæ Romanæ ritum, quo surmissa voce pars canonis et verba consecrationis proferantur, damnandum esse; aut lingua tantum vulgari missam celebrari debere; aut aquam non miscendam esse vino in calice offerendo, eo quod sit contra Christi institutionem; anathema sit.

Conc. Trident. Sessio xxii. cap. ix. de Sacrificio Missæ.

No. IV.

MISSALE ROMANUM, EX DECRETO SACROSANCTI CONCILII
TRIDENTINI RESTITUTUM. S. PII V. JUSSU EDITUM, CLE-
MENTIS VIII., ET URBANI PAPÆ OCTAVI AUCTORITATE
RECOGNITUM.

DE DEFECTIBUS IN CELEBRATIONE MISSARUM OCCURRENTIBUS.

Sacerdos celebraturus, omnem adhibeat diligentiam, ne desit aliquid ex requisitis ad Sacramentum Eucharistiæ conficiendum. Potest autem defectus contingere ex parte materiæ consecrandæ, et ex parte formæ adhibendæ, et ex parte ministri conficientis. Quidquid enim horum deficit, scilicet materia debita, forma cum intentione, et Ordo Sacerdotalis in conficiente, non conficitur Sacramentum. Et his existentibus, quibuscumque aliis deficientibus, veritas adest Sacramenti. Alii verò sunt defectus, qui in Missæ celebratione occurrentes, et si veritatem Sacramenti non impediunt; possunt tamen aut cum peccato, aut cum scandalo contingere.

II. DE DEFECTIBUS MATERIÆ.

Defectus ex parte materiæ possunt contingere, si aliquid desit ex iis, quæ ad ipsam requiruntur. Requiritur enim ut sit panis triticeus, et vinum de vite; et ut hujusmodi materia consecranda in actu consecrationis sit coram Sacerdote.

III. DE DEFECTU PANIS.

Si panis non sit triticeus, vel si triticeus, admixtus sit grani alterius generis in tanta quantitate, ut non maneat panis triticeus, vel si alioqui corruptus, non conficitur Sacramentum.

2. Si sit confectus de aqua rosacea, vel alterius distillationis, dubium est an conficiatur.

7. Si Hostia consecrata dispareat, vel casu aliquo, ut vento, aut miraculo, vel ab aliquo animali accepta, et nequeat reperiri; tunc altera consecretur.

IV. DE DEFECTU VINI.

Si vinum sit factum penitus acetum, vel penitus putridum, vel de uvis acerbis, seu non maturis expressum, vel ei admixtum tantum aquæ, et vinum sit corruptum; non conficitur Sacramentum.

6. Si quis percipiat ante consecrationem, vel post consecrationem, totum vinum esse acetum, vel aliàs corruptum, idem servetur quod supra, ac si deprehenderet non esse positum vinum, vel solam aquam fuisse appositam in Calice.

8. Si materia quæ esset apponenda, ratione defectus vel panis, vel vini, non posset ullo modo haberi, si id sit ante consecrationem Corporis, ulterius procedi non debet: si post consecrationem Corporis, aut etiam vini, deprehenditur defectus alterius speciei, altera jam consecrata: tunc si nullo modo haberi possit, procedendum erit, et Missa absolvenda, ita tamen ut prætermittantur verba, et signa, quæ pertinent ad speciem deficientem. Quòd si expectando aliquamdiu haberi possit, expectandum erit, ne sacrificium remaneat imperfectum.